
  R21/09 
 

 

1/21 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 21. zasedání dne 05.10.2009 

 
 
 

1. Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0947/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0962-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 
 
1. č. 0905/R25/08 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové 
organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, IČ 00098574, 
dopracovat projekt „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u Valašského Meziříčí“ 
v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 1112-08-P01 do konečné podoby 
žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostření včetně 
všech povinných příloh v termínu do 05.10.2009;“ - na termín plnění 02.11.2009; 
 
2. č. 0905/R25/08 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové 
organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, IČ 00098574, 
předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u Valašského Meziříčí“ v termínu 
dle příslušné výzvy.“ - na termín plnění 02.11.2009; 
 
3. č. 0466/R13/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu Odboru 
investic zajistit zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele stavby na projekt 
"Realizace opatření úspor energie v areálu Uherskohradišťské nemocnice a. s." - 
Rekonstrukce rozvodů tepla a kotelny (Etapa I.) a Rozvody studené vody v areálu 
Uherskohradišťské nemocnice a. s. (Etapa II.) v termínu do 30.09.2009.“ - na 
termín plnění 21.12.2009; 
 
4. č. 0582/R15/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu Odboru 
investic předložit Radě Zlínského kraje v termínu do 05.10.2009 investiční záměry 
na připravované projekty: a) Gymnázium J. A. Komenského a JŠ s právem SJZ 
Uherský Brod - zateplení budov, b) Gymnázium J. Pivečky Slavičín - zateplení 
budovy, c) Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť - zateplení budov, d) ISŠ-COP a JŠ s 
právem SJZ Valašské Meziříčí - zateplení budov,  
e) SOŠ a Gymnázium Staré Město - zateplení budov, f) SOŠ J. Sousedíka Vsetín - 
zateplení budov, g) SOŠ Otrokovice - zateplení budov, h) SOU Uherský Brod - 
zateplení budov, i) SOU Valašské Klobouky - zateplení budov,  
j) SPŠ strojnická Vsetín - zateplení budovy, k) SPŠ Uherský Brod - zateplení 
budovy, l) SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm - 
zateplení budov, m) SŠ oděvní a služeb Vizovice - zateplení budov,  
n) SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - zateplení budov, o) 
Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště - zateplení budovy, p) Základní škola 
speciální a Praktická škola Zlín;“ - na termín plnění 23.11.2009. 

 
 



  R21/09 
 

 

2/21 

2. Záštity a dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0948/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad:  
1. koncertem "Slavičan a Fleret valašské královně" pořádaným Základní školou 
Slavičín-Vlára, příspěvková organizace, IČ 70871540, a CM Slavičan, dne 28. 
listopadu 2009 ve Slavičíně; 
2. projektem "Děti v pohybu" realizovaným sdružením Na pomoc fotbalu, o. s., IČ 
27039609; 
3. výstavou u příležitosti 101. výročí narození arch. Miroslava Drofy, pořádanou 
firmou PROJEKTinvest, s. r. o., IČ 64510476, se zahájením 1. října 2009 v sídle 
Zlínského kraje; 
4. mezinárodní vědeckou konferencí "Antonín Václavík (1891-1959) a evropská 
etnologie" pořádanou Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková 
organizace, IČ 00089982, ve dnech 14.-16. října 2009;  

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 15.000 Kč Základní škole Slavičín-Vlára, příspěvková organizace, IČ 
70871540, na pořádání koncertu „Slavičan a Fleret valašské královně“ dne 28. 
listopadu 2009; 
2. ve výši 10.000 Kč Českému svazu včelařů, o. s., základní organizace Štítná nad 
Vláří, IČ 69744041, na pořádání V. Medového odpoledne ve dnech 16.-17. října 
2009. 

 
 

3. Návrh rozpočtu na rok 2010 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0949/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2010 dle přílohy č. 0941-09-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucím odborů Krajského úřadu Zlínského kraje v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provést dle pokynu 
Odboru ekonomického v termínu do 14.10.2009 následující úkony: 
1. zpracovat podrobný rozpis rozpočtu, 
2. stanovit závazné vztahy rozpočtu Zlínského kraje na rok 2010 k jednotlivým 
subjektům, 
3. předložit k odsouhlasení Radě Zlínského kraje věcnou specifikaci dle bodu 1 a 2 
tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 



  R21/09 
 

 

3/21 

4. Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0950/R21/09 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitostí včetně veškerých součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
1. pozemku 
- p. č. 6439/73, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2446-064/2009, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Napajedla; 
 
2. pozemku 
- p. č. 5185/3, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1583 pro obec a k. ú. Vizovice; 
 
3. pozemků 
- p. č. 1469/2, ostatní plocha, 
- p. č. 1469/3, ostatní plocha, 
- p. č. 1570/43, ostatní plocha, 
- p. č. 665/59, orná půda, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 292 pro obec Lukov a k. ú. Lukov u 
Zlína; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr převodu nemovitosti včetně 
veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje pozemku p. č. 
2191/4, silnice, o výměře 7379 m2, zapsaného v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 835 pro obec 
Hutisko - Solanec a k. ú. Solanec pod Soláněm. 

 
 

5. Věcná práva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0951/R21/09 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení a provozování kabelu VN do pozemku p. č. 1007, ostatní plocha/silnice, v 
k. ú. Fryšták, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 853 - 66_3/2009 pro 
obec a k. ú. Fryšták, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou kabelového vedení VN,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
 
2. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
 



  R21/09 
 

 

4/21 

- uložení a provozování nadzemního vedením NN na pozemcích p. č. 157/1, 
ostatní plocha/silnice a p. č. 157/20, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Pohořelice u 
Napajedel, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 439 - 172/2009 pro 
obec Pohořelice a k. ú. Pohořelice u Napajedel, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou kabelového vedení NN,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 
 
3. zřízení věcného břemene pro oprávněného město Valašské Meziříčí, se sídlem 
Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00304387, spočívajícího v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozování podzemního vedení optického kabelu v pozemku p. č. 
258/24, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu 
stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- umístění a provozování rozvaděče v budově č. p. 782, na pozemku p. č. st. 
322/1, zastavěná plocha a nádvoří/objekt občanské vybavenosti, v k. ú. Krásno 
nad Bečvou, 
- vstup a vjezd na pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 
údržbou optického kabelu a rozvaděče,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.100 Kč + DPH; 
  
4. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a Horským 
hotelem Čarták, s. r. o., se sídlem Solanec pod Soláněm 186, 756 62 Hutisko-
Solanec, IČ 27798801, dle přílohy č. 0943-09-P01; 
 
5. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení a provozování nadzemního vedení NN na pozemku p. č. 763, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Kostelec u Holešova, v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou kabelového vedení NN,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 
 
6. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení a provozování nadzemního vedení NN na pozemku p. č. 52, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Šarovy, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 206 – 
167/2009 pro obec a k. ú. Šarovy, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou kabelového vedení NN,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.000 Kč + DPH; 
 
7. zřízení věcného břemene pro oprávněného město Valašské Meziříčí, se sídlem 
Náměstí 7, 757 01 Valašském Meziříčí, IČ 00304387, spočívajícího v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozování stavby „Protipovodňová hráz Juřinka II“ na pozemcích p. 
č. 2093/1, ostatní plocha/silnice a p. č. 2093/2, ostatní plocha/ostatní komunikace, 
v k. ú. Poličná, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým 
plánem, 
- vstup a vjezd na pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 
údržbou protipovodňové hráze,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 21.400 Kč + DPH; 
 
8. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a městem Staré 
Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884, dle přílohy 
č. 0943-09-P04; 



  R21/09 
 

 

5/21 

 r u š í  

 část usnesení  Rady Zlínského kraje č. 0866/R19/09 ze dne 07.09.2009 - bod 2, 
kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení věcného břemene pro oprávněného 
město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašském Meziříčí, IČ 
00304387, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozování podzemního vedení optického kabelu v pozemku p. č. 
258/24, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu 
stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- umístění a provozování rozvaděče v objektu Základní školy a Mateřské školy 
Valašské Meziříčí, na pozemku p. č. 258/24, ostatní plocha/ostatní komunikace, v 
k. ú. Krásno nad Bečvou, 
- vstup a vjezd na pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 
údržbou optického kabelu a rozvaděče,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výší 1.100 Kč + DPH. 

 
 

6. Veřejná zakázka - Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho organizací II. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0952/R21/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na služby "Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho 
organizací II." formou jednacího řízení bez uveřejnění ve znění příloh č. 0939-09-
P01 až č. 0939-09-P06; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s uchazečem ve složení: Ing. Michal Hanačík, Mgr. Pavel 
Hrubec MBA, Ing. David Neulinger, a náhradníky Mgr. Simona Krátká, Ing. Milan 
Hudec, Martina Hromečková, DiS.; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky „Pojištění majetku Zlínského kraje a jeho organizací II.“ 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v termínu do 23.11.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru ekonomického předložit návrh rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky Radě Zlínského kraje v termínu do 23.11.2009. 

 
 

7. Metodický pokyn Pravidla pro čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové 
předměty a dary 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0953/R21/09 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/23/04/09 – Pravidla pro čerpání výdajů na pohoštění, 
upomínkové předměty a dary dle přílohy č. 0964-09-P01. 

 
 



  R21/09 
 

 

6/21 

8. Plán práce Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0954/R21/09 s c h v a l u j e  

 změnu plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2009 dle přílohy č. 0965-09-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu plánu práce Zastupitelstva Zlínského 
kraje na rok 2009 dle přílohy č. 0965-09-P01. 

 
 

9. Rozpočtové opatření – „SROP“ – Grantová schémata 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0955/R21/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0130/2009 dle přílohy č. 0932-09-P02. 

 
 

11. SPZ Holešov - technická a dopravní infrastruktura II - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0956/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání komise pro jednání s uchazečem k veřejné zakázce: "SPZ 
Holešov - technická a dopravní infrastruktura II" dle příloh č. 0937-09-P01 a č. 
0937-09-P05; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku stavby uzavřené s uchazečem 
Sdružení Průmyslová zóna Holešov, se sídlerm Louky 330, 763 02  Zlín, jednající 
vedoucím účastníkem sdružení EUROVIA CS, a. s., se sídlem Národní 10, 113 19  
Praha 1, IČ 45274924, dle přílohy č. 06937-09-P06. 

 
 

12. SPZ Holešov - nájemní a smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0957/R21/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření "Smlouvy o vytěžení, odvozu a následné ekologické likvidaci 
kontaminované zeminy" mezi Zlínským krajem a společností EUROVIA CS, a. s., 
jednající jako vedoucí účastník Sdružení průmyslová zóna Holešov, se sídlem 
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, dle přílohy č. 0636-09-P01; 
 
 



  R21/09 
 

 

7/21 

2. uzavření smlouvy o nájmu pozemků na území Průmyslové zóny Holešov mezi 
Pozemkovým fondem ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, 
IČ 45797072, a Zlínským krajem jako nájemcem v rozsahu a za podmínek dle 
přílohy č. 0936-09-P02. 

 
 

13. Sociální služby - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0958/R21/09 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 621/3/100/078/08/09 
s názvem: "Domov pro osoby se zdravotním postižením Zborovice – Stavební 
úpravy Starého zámku  pro zlepšení kvality bydlení" o celkových nákladech 
20.118.000 Kč, dle příloh č. 0938-09-P01 až č. 0938-09-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním přípravy a realizace akce "Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zborovice – Stavební úpravy Starého zámku pro zlepšení kvality bydlení". 

 
 

14. KNTB a. s. - budova 25 - pracoviště angiografie - zhotovení projektové 
dokumentace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0959/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Krajská nemocnice T. Bati 
a. s. - budova 25 - pracoviště angiografie“ - zhotovení projektové dokumentace, dle 
přílohy č. 0923-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Ing. Luděk Tomek - LT 
projekt, se sídlem Šebrov 209, 628 00 Šebrov - Kateřina, IČ 44140631,  
2. uzavření smlouvy s uchazečem Ing. Luděk Tomek - LT projekt, se sídlem 
Šebrov 209, 628 00 Šebrov - Kateřina, IČ 44140631, dle přílohy č. 0923-09-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 0923-09-P02 v termínu do 30.10.2009. 

 
 
 
 
 
 
 



  R21/09 
 

 

8/21 

15. Zdravotnictví - Uherskohradišťská nemocnice - dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0960/R21/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Zlínským krajem a 
společností GG ARCHICO s. r. o., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01  
Uherské Hradiště, IČ 46994432, dle přílohy č. 0935-09-P01. 

 
 

16. Zdravotnická záchranná služba výjezdové stanoviště Uherský Brod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0961/R21/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na stavební práce „Zdravotnická záchranná služba 
výjezdové stanoviště Uherský Brod“ formou jednacího řízení bez uveřejnění ve 
znění příloh č. 0928-09-P01 až č. 0928-09-P05; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s uchazečem ve složení: Ing. Milan Hudec, Ing. Ivana Sušilová, 
Ing. David Neulinger, a náhradníky Ing. František Mikeštík, Vlastislav Hudec, 
Martina Hromečková, DiS.; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky „Zdravotnická záchranná služba výjezdové stanoviště 
Uherský Brod“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v termínu do 
02.11.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru investic předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky Radě Zlínského kraje v termínu do 02.11.2009. 

 
 

17. Dodávka transportních defibrilátorů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0962/R21/09 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0911/R20/09 ze dne 21.09.2009, kterým Rada 
Zlínského kraje vzala na vědomí protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné 
zakázce „Dodávka transportních defibrilátorů“ dle přílohy č. 0877-09-P01; schválila 
1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Medtronic Czechia s. r. o., 
se sídlem Sokolovská 79/192, 180 00 Praha 8, IČ 64583562, 2. uzavření smlouvy 
s uchazečem Medtronic Czechia s. r. o., se sídlem Sokolovská 79/192, 180 00 
Praha 8, IČ 64583562, dle přílohy č. 0877-09-P02; uložila vedoucímu Odboru 
investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem dle přílohy č. 0877-
09-P02 v termínu do 02.11.2009; 



  R21/09 
 

 

9/21 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Dodávka transportních 
defibrilátorů“ dle přílohy č. 0963-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nabídky, kterou předložil uchazeč PURO-KLIMA, a. s., se sídlem 
Štěchovická 2266/2, 100 00 Praha 10, IČ 00149331,  
2. uzavření smlouvy s uchazečem PURO-KLIMA, a. s., se sídlem Štěchovická 
2266/2, 100 00 Praha 10, IČ 00149331, dle přílohy č. 0963-09-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 0963-09-P02 v termínu do 02.11.2009. 

 
 

18. Projekt "Partnerství pro rozvoj spolupráce Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0963/R21/09 s c h v a l u j e  

 uzavření "Smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí" mezi Zlínským krajem a 
Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, Technologickým inovačním 
centrem s. r. o., IČ 26963574, Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje, IČ 
71185631, a Obchodní akademií Tomáše Bati a Vyšší odbornou školou 
ekonomickou Zlín, IČ 00566411, na projekt Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s 
názvem „Partnerství pro rozvoj spolupráce Zlínského kraje“, dle přílohy č. 0933-09-
P01; 

 s o u h l a s í  

 z pozice zřizovatele s podpisem "Smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí" ze 
strany Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborné školy ekonomické Zlín, 
IČ 00566411, dle přílohy č. 0933-09-P01. 

 
 

19. Projekt "Stavební obnova a modernizace zámku Lešná u Valašského 
Meziříčí" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0964/R21/09 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0132/R04/08 ze dne 25.02.2008 – v části 
schvaluje, bod 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila investiční záměr akce 
reprodukce majetku Zlínského kraje č. 424/3/090/028/02/08 "Muzeum regionu 
Valašsko ve Vsetíně, p. o., Stavební obnova a modernizace zámku Lešná u 
Valašského Meziříčí" o celkových nákladech 50.000.000 Kč dle přílohy č. 0127-08-
P05; 
 
 



  R21/09 
 

 

10/21 

2. usnesení Rady Zlínského kraje č. 0312/R09/08 ze dne 05.05.2008 – v části 
schvaluje, bod 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila projektový a finanční 
rámec projektu "Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o., Stavební úpravy a 
modernizace zámku Lešná u Valašského Meziříčí" předkládaného do Regionálního 
operačního programu dle příloh č. 0335-08-P03 a č. 0335-08-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový a finanční rámec projektu "Stavební obnova a modernizace zámku 
Lešná u Valašského Meziříčí" o celkových nákladech 32.000.000 Kč dle přílohy č. 
0934-09-P01 a č. 0934-09-P02, 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0136/2009 dle přílohy č. 0934-09-P03; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů ve spolupráci s vedoucím Odboru 
investic zabezpečit přípravu projektové žádosti projektu "Stavební obnova a 
modernizace zámku Lešná u Valašského Meziříčí" včetně všech povinných příloh, 
v termínu do 31.12.2009, 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit projektovou žádost na 
projekt "Stavební obnova a modernizace zámku Lešná u Valašského Meziříčí" 
včetně všech povinných příloh do výzvy Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Střední Morava pro prioritní osu 3 Cestovní ruch, oblast 
podpory 3.2 Veřejná infrastruktura a služby, v termínu do 31.12.2009, 
 
3. vedoucímu Odboru investic zpracovat investiční záměr na projekt "Stavební 
obnova a modernizace zámku Lešná u Valašského Meziříčí" v termínu do 
31.12.2009. 

 
 

20. Grantová schémata SROP - dodatky ke smlouvám o financování akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0965/R21/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1938/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Václav Dolina - sklenářství, 
Valašská Senice 58, 756 14, IČ 15423786, ve znění přílohy č. 0927-09-P01; 
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1810/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, PLASTOR, spol. s r. o, 
Jetelová 580, 763 14 Zlín-Kostelec, IČ 18559956, ve znění přílohy č. 0927-09-P02; 
3. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1912/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, LAURUS, s. r. o., Divnice 
0298, 763 21 Slavičín, IČ 49976176, ve znění přílohy č. 0927-09-P03; 
4. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0556/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, A. F. Servis, s. r. o., Sokolská 
380, 768 32 Zborovice, IČ 26234033, ve znění přílohy č. 0927-09-P04; 
5. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0773/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Mave EU, s. r. o., Liptál 84, 
756 31, IČ 25351265, ve znění přílohy č. 0927-09-P05; 



  R21/09 
 

 

11/21 

6. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0774/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, VOPS s. r. o., Lačnov 85, 756 
12, IČ 47678224, ve znění přílohy č. 0927-09-P06; 
7. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0756/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Luděk Hlavica, Vlachovice 
315, 763 24, IČ 40991571, ve znění přílohy č. 0927-09-P07; 
8. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0764/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Jiří Teichmann, Smetanova 
975, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 10650971, ve znění přílohy č. 0927-09-P08; 
9. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0754/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Jakub Drábek, Krhová 203, 
756 63 Valašské Meziříčí, IČ 67300707, ve znění přílohy č. 0927-09-P09; 
10. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1553/2006/KŘ, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, TIMBER PRODUCTION s. r. 
o., Velké Karlovice 578, 756 06, IČ 60318163, ve znění přílohy č. 0927-09-P10; 
11. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1684/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, TVD-Technická výroba, a. s., 
Rokytnice 203, 763 21 Slavičín, IČ 26252937, ve znění přílohy č. 0927-09-P11; 
12. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1471/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, TVD-Technická výroba, a. s., 
Rokytnice 203, 763 21 Slavičín, IČ 26252937, ve znění přílohy č. 0927-09-P12; 
13. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1944/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, TRIMILL, a. s., Jasenice 2061, 
755 01 Vsetín, IČ 25598325, ve znění přílohy č. 0927-09-P13; 
14. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1941/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, KOVAR s. r. o., Leskovec čp. 
212, 756 11, IČ 45197164, ve znění přílohy č. 0927-09-P14; 
15. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1971/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, KARIM, spol. s r. o., 
Wolkerova 1279, 768 24  Hulín, IČ 45477213, ve znění přílohy č. 0927-09-P15; 
16. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/2198/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, MEZSERVIS spol. s r. o., 
Jiráskova 459, 755 01 Vsetín, IČ 47977728, ve znění přílohy č. 0927-09-P16; 
17. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1626/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Oblastní spolek ČČK Zlín, 
Potoky 3314, 760 01 Zlín, IČ 00426326, ve znění přílohy č. 0927-09-P17; 
18. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1628/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, IZAP – sdružení pro integraci 
zdravých a postižených dětí a mládeže, tř. T. Bati 1276, 760 01 Zlín, IČ 48472042, 
ve znění přílohy č. 0927-09-P18; 
19. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1629/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Nadace Jana Pivečky, Horní 
náměstí 111, 763 21 Slavičín, IČ 65792424, ve znění přílohy č. 0927-09-P19; 
 
 
 



  R21/09 
 

 

12/21 

20. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1619/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Azylový dům pro muže, o.p.s., 
Purkyňova 702, 767 01  Kroměříž, IČ 26941112, ve znění přílohy č. 0927-09-P20; 
21. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1614/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Město Uherský Brod, 
Masarykovo náměstí 100, 688 01  Uherský Brod, IČ 00291463, ve znění přílohy č. 
0927-09-P21; 
22. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1624/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Charita Valašské Meziříčí, Kpt. 
Zavadila 1345, 757 01  Valašské Meziříčí, IČ 47997885, ve znění přílohy č. 0927-
09-P22; 
23. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1616/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Junák – svaz skautů a skautek 
ČR, středisko 723.01 Vsetín, Záviše Kalandry 1290, 755 01  Vsetín, IČ 41084624, 
ve znění přílohy č. 0927-09-P23; 
24. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1617/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Diakonie ČCE – středisko ve 
Vsetíně, Strmá 34/2, 755 01 Vsetín, IČ 73633178, ve znění přílohy č. 0927-09-
P24; 
25. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1620/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Klub mladých Evropanů, 
Železná 18, 110 00  Praha, IČ 64752542, ve znění přílohy č. 0927-09-P25; 
26. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1615/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Oblastní charita Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 44018886, ve znění 
přílohy č. 0927-09-P26; 
27. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1872/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, NADĚJE o. s., K Brance 
11/19e, 155 00  Praha 5,  IČ 00570931, ve znění přílohy č. 0927-09-P27; 
28. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1645/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Občanské sdružení NA 
CESTĚ, Palackého 138, 755 01  Vsetín, IČ 70640548, ve znění přílohy č. 0927-09-
P28; 
29. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1881/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Město Valašské Meziříčí, 
Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00304387, ve znění přílohy č. 0927-09-
P29; 
30. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1644/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Sociální služby města 
Kroměříže, příspěvková organizace, Riegrovo náměstí 159, 767 24  Kroměříž, IČ 
71193430, ve znění přílohy č. 0927-09-P30; 
31. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1656/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Město Kroměříž, Velké 
náměstí 115, 767 01  Kroměříž, IČ 00287351, ve znění přílohy č. 0927-09-P31; 
32. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1646/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Jaspis, Moravcova 430, 767 
01  Kroměříž, IČ 26655535, ve znění přílohy č. 0927-09-P32; 



  R21/09 
 

 

13/21 

33. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1648/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Petrklíč, o. p. s., Vésky, Na 
Krajině 44, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 26928060, ve znění přílohy č. 0927-09-
P33; 
34. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1652/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Hrádek, domov pro osoby se 
zdravotním postižením, příspěvková organizace, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 
IČ 70850917, ve znění přílohy č. 0927-09-P34; 
35. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1900/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Město Rožnov pod 
Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00304271, ve znění přílohy č. 0927-09-P35; 
36. uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1669/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Středisko rané péče EDUCO 
Zlín o. s., tř. T. Bati 385, 763 02  Zlín, IČ 26986728, ve znění přílohy č. 0927-09-
P36; 
37. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1649/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi o. p. s., Hrbová 1561, 755 01  Vsetín, IČ 25909614, ve znění přílohy č. 
0927-09-P37; 
38. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1888/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Charita Valašské Meziříčí, Kpt. 
Zavadila 1345, 757 01 Valašské Meziříčí,  IČ 47997885, ve znění přílohy č. 0927-
09-P38; 
39. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/2364/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Tradice Slovácka, o. p. s., 
Blatnička 98, 696 71 Blatnice pod Sv. Ant.,  IČ 26976595, ve znění přílohy č. 0927-
09-P39; 
40. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0306/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Oblastní charita Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ 44018886, ve znění 
přílohy č. 0927-09-P40; 
41. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1602/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, BEDEA spol. s r. o., 
Vejvanovského 466, 767 01 Kroměříž, IČ 48907065, ve znění přílohy č. 0927-09-
P41; 
42. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/1604/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Danuše Hradilová – HP 
TRONIC, Prštné-Kútíky 637, 760 01 Zlín, IČ 41587855, ve znění přílohy č. 0927-
09-P42; 
43. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/2345/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Na Trojáku, s. r. o., 
Hošťálková 156, 756 22 Hošťálková, IČ 49970275, ve znění přílohy č. 0927-09-
P43; 
44. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/2156/2006/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, WEWE group a. s., Olivova 
2096/4, 110 00  Praha 1, IČ 48909432, ve znění přílohy č. 0927-09-P44; 
 



  R21/09 
 

 

14/21 

45. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/0624/2007/EKO, v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Ing. Pavel Chvosta – KOBA 
Zlín, Mírovická 1817/9, Praha 8 Kobylisy, IČ 40985288, ve znění přílohy č. 0927-
09-P45. 

 
 

21. Regionální podpůrný zdroj, s. r. o. - patronátní prohlášení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0966/R21/09 r u š í  

 část usnesení č. 0719/R18/09 ze dne 24.08.2009, kterým Rada Zlínského kraje 
schválila Patronátní prohlášení Zlínského kraje vůči společnosti PPF banka a. s., 
IČ 47116129, se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6, dle přílohy č. 0790-
09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 Patronátní prohlášení Zlínského kraje vůči společnosti PPF banka a. s., IČ 
47116129, se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6, dle přílohy č. 0925-09-
P01. 

 
 

22. Dodatek č. 1 ke smlouvě na zpracování "Strategie využití brownfields ve 
Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0967/R21/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zpracování Strategie využití brownfields ve 
Zlínském kraji č. D/2879/2009/STR/1 mezi Zlínským krajem a Agenturou pro 
regionální rozvoj, a. s., IČ 47673168, se sídlem Na Jízdárně 7/1245, 702 00 
Ostrava, dle přílohy č. 0924-09-P01. 

 
 

23. Rozpočtové opatření k projektům Velehrad - Trnava, společné kořeny 
jezuitské kultury a vzdělávání - 1. a 2. etapa 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0968/R21/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0134/2009 dle přílohy č. 0949-09-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu závazných vztahů rozpočtu 
Zlínského kraje na rok 2009: 
 
 



  R21/09 
 

 

15/21 

a) závazný ukazatel "Projekt Velehrad - Trnava 1. etapa", subjekt Římskokatolická 
farnost Velehrad se sídlem Velehrad, Stojanovo nádvoří 206, IČ 46956484, běžné 
výdaje ve výši 1.080.000 Kč se mění na kapitálové výdaje, 
b) závazný ukazatel "Projekt Velehrad - Trnava 2. etapa", subjekt Římskokatolická 
farnost Velehrad se sídlem Velehrad, Stojanovo nádvoří 206, IČ 46956484, běžné 
výdaje ve výši 1.060.000 Kč se mění na kapitálové výdaje. 

 
 

24. Internet do knihoven - smlouva o převodu práv a povinností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0969/R21/09 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o 
spolupráci na projektu „Projekt rozšíření internetu do knihoven ve ZK“, reg. č. 
0/0475/2006/STR, mezi Zlínským krajem a Klubem kultury Napajedla, příspěvková 
organizace, se sídlem Palackého 95, 763 61 Napajedla, IČ 70286736, a městem 
Napajedla se sídlem Masarykovo nám. 89, 763 61 Napajedla, IČ 00284220, dle 
přílohy č. 0950-09-P01. 

 
 

25. Kultura - smlouva o nájmu služebního bytu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0970/R21/09 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu služebního bytu mezi Muzeem jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00089982, a panem Luďkem Bubeníkem, 
bytem předhradí hradu Malenovice, Švermova 448, 763 03 Zlín-Malenovice dle 
přílohy č. 0948-09-P01 a 0948-09-P02. 

 
 

26. Dotace Ministerstva zemědělství na hrazení bystřin 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0971/R21/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0131/2009 dle přílohy 0919-09-P01. 

 
 

27. Povodí Moravy, s. p. - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 
investiční dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0972/R21/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje  
 



  R21/09 
 

 

16/21 

č. D/0435/2009/ŽPZE mezi Zlínským krajem a Povodím Moravy, s. p., IČ 
70890013, dle přílohy č. 0918-09-P01. 

 
 

28. Sociální služby - úprava kapacity sociální služby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0973/R21/09 s c h v a l u j e  

 1. snížení kapacity sociální služby typu domovy pro seniory, identifikátor služby 
6523437, poskytované v zařízení Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková 
organizace, IČ 70850909, z 51 na 50 lůžek s účinností od 01.01.2010; 
2. snížení kapacity sociální služby typu domovy pro seniory, identifikátor služby 
5385508, poskytované v zařízení Domov pro seniory Napajedla, příspěvková 
organizace, IČ 70850976, z 67 na 63 lůžek s účinností od 01.01.2010. 

 
 

29. Dotace MF ČR a přesun finančních prostředků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0974/R21/09 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0132/2009 dle přílohy č. 0955-09-P01, 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0133/2009 dle přílohy č. 0955-09-P02. 

 
 

30. Poskytnutí finančních darů na uhrazení regulačních poplatků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0975/R21/09 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru fyzickým osobám dle příloh č. 0954-09-P01 až č. 0954-
09-P04. 

 
 

31. Zdravotnictví - dodatek č. 1 investičního záměru "ZZS ZK - mobilní jednotky 
intenzivní péče typ C" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0976/R21/09 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
568/3/170/096/04/09 - 01/09/09 Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 62182137, na akci "ZZS ZK - mobilní jednotky 
intenzivní péče typ C" dle příloh č. 0953-09-P01 až č. 0953-09-P03 o celkových 
nákladech 11.156.000 Kč; 
2. změnu č. 6 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 0953-09-P04. 



  R21/09 
 

 

17/21 

 

32. PO - školství změna závazných ukazatelů provozních ONIV 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0977/R21/09 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz o 1.299.000 Kč pro školy a školská zařízení 
zřizovaná Zlínským krajem dle přílohy č. 0959-09-P01. 

 
 

33. Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0978/R21/09 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápisy dále uvedených změn v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 01.09.2010 u následujících příspěvkových organizací 
zřizovaných Zlínským krajem: 
1. Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, IČ 
00566411: 
a) zápis nového oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní forma 
vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků 120; 
2. Střední škola oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237: 
a) zápis čtyřletého oboru 34-56-L/01 Fotograf, denní forma vzdělávání, nejvyšší 
povolený počet žáků v oboru 100; 
3. Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s 
právem státní jazykové  zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574: 
a) zápis nového oboru vzdělání 65-41-L/01 Gastronomie, denní forma vzdělávání, 
délka studia 2 roky, nejvyšší povolený počet žáků 60; 
b) zápis nového oboru vzdělání 65-41-L/01 Gastronomie, dálková forma 
vzdělávání, délka studia 3 roky, nejvyšší povolený počet žáků 90; 
c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků u oboru 65-41-L/01 Gastronomie, 
denní forma vzdělávání, délka studia 4 roky, z původního počtu 240 žáků na 130 
žáků: 
4. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060: 
a) zápis nového oboru vzdělání 82-51-L/03 Uměleckořemeslné zpracování textilu, 
denní forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků 40; 
5. Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, IČ 60371749: 
a) zápis nového oboru vzdělání 82-41-M/17 Multimediální tvorba, denní forma 
vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků v oboru 60; 
b) výmaz oboru 82-41-M/023 Tvorba hraček a dekorativních předmětů, denní 
forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků v oboru 15; 
c) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školy ze stávajících 240 na 300 
žáků; 
6. Odborné učiliště Kelč, IČ 00843318: 
a) zápis nového oboru vzdělání 78-62-C/002 Praktická škola dvouletá, denní forma 
vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků v oboru 30; 
7. Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, IČ 
61716634: 
a) zápis nového školského zařízení – Internát, nejvyšší povolený počet lůžek 6; 
8. Základní škola praktická a Základní škola speciální Slavičín, IČ 61716472: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola 
z 12 na 18 žáků; 
 
 
 



  R21/09 
 

 

18/21 

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školského zařízení Školní družina z 
12 na 17 žáků; 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje návrhy na zápisy výše uvedených schválených změn v rejstříku 
škol a školských zařízení v termínu do 15.10.2009. 

 
 

34. Záměr převodu odloučeného pracoviště ZŠ v Baťově nemocnici na ZŠ 
praktickou Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0979/R21/09 s c h v a l u j e  

 1. záměr převodu odloučeného pracoviště v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., Zlín, 
Havlíčkovo nábřeží 600, z příspěvkové organizace Základní škola při dětské 
léčebně Luhačovice, IČ 61716448, na příspěvkovou organizaci Základní škola 
praktická Zlín, IČ 61716391, dle přílohy č. 0957-09-P01; 
 
2. převod práva hospodaření movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 
nacházejícího se na adrese odloučeného pracoviště v Krajské nemocnici T. Bati, a. 
s., Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, z příspěvkové organizace Základní škola při 
dětské léčebně Luhačovice, IČ 61716448, do hospodaření příspěvkové organizace 
Základní škola praktická Zlín, IČ 61716391; 
 
3. uzavření dohody mezi příspěvkovou organizací Základní škola při dětské 
léčebně Luhačovice, IČ 61716448, a příspěvkovou organizací Základní škola 
prakticka Zlín, IČ 61716391, o převodu odloučeného pracoviště v Krajské 
nemocnici T. Bati, a. s., Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, dle přílohy č. 0957-09-P02; 
 
4. podání návrhů na zápisy dále uvedených změn v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 01.01.2010 u následujících příspěvkových organizací: 
a) Základní škola praktická Zlín, IČ 61716391: 
- změna názvu příspěvkové organizace 
- nové místo výkonu činnosti Základní školy: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy ze 180 na 200  
- nové místo výkonu činnosti Školní družiny: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků Školní družiny ze 35 na 65;  
 
b) Základní škola při dětské léčebně Luhačovice, IČ 61716448: 
- výmaz místa výkonu činnosti Základní školy: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy z 266 na 230  
- výmaz místa výkonu činnosti Školní družiny: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků Školní družiny z 80 na 50; 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, členovi Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy návrh na zápis výše 
uvedených změn v termínu do 30.11.2009; 
 
 
 



  R21/09 
 

 

19/21 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní 
školy praktické Zlín, IČ 61716391, dle přílohy č. 0957-09-P03. 

 
 

35. Stanovisko k převodu budovy č. p. 253, Luhačovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0980/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dopis starosty města Luhačovice PhDr. Františka Hubáčka ve věci stanoviska k 
převodu budovy č. p. 253, Luhačovice, do vlastnictví Zlínského kraje dle přílohy č. 
0958-09-P01 a návrh odpovědi Mgr. Josefa Slováka ve znění dle přílohy č. 0958-
09-P02. 

 
 

36. Zpráva o kontrolní činnosti Zlínského kraje za 1. pololetí 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0981/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o kontrolní činnosti Zlínského kraje za 1. pololetí 2009 dle přílohy č. 0922-
09-P01. 

 
 

37. KÚ - dodatek č. 2 ke smlouvě se společností ECM Facility a. s. Praha 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0982/R21/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění správy, provozování, údržby a 
souvisejících činností nemovitostí Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 
společností ECM Facility a. s., se sídlem Praha 4, Na Strži 65/1702, 140 62 Praha, 
IČ 26157799, dle přílohy č. 0920-09-P01.  

 
 

38. Nepotřebný movitý majetek ve správě KÚ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0983/R21/09 z ř i z u j e  

 s účinností od 12.10.2009 právo hospodaření s nepotřebným movitým majetkem 
dle přílohy č. 0921-09-P01 subjektu Dětský domov Bojkovice, Štefánikova 563, 
687 71  Bojkovice, IČ 60371803. 

 
 



  R21/09 
 

 

20/21 

39. Doprava - investiční záměry, dodatky IZ a změna č. 4 plánu tvorby a použití IF 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0984/R21/09 s c h v a l u j e  

 A. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje - Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860: 
 
A1) č. 625/3/110/133/08/09 k provedení díla: Silnice II/490: Zlín, propojení R49 - 
I/49, SO 001 Bourací práce - Horákův mlýn, o celkových nákladech 3.905.000 Kč, 
dle přílohy č. 0917-09-P02; 
A2) č. 631/3/110/134/09/09 k provedení díla: Silnice III/49720: Velký Ořechov - 
Doubravy, o celkových nákladech 30.392.000 Kč, dle přílohy č. 0917-09-P04; 
 
B. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje - 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, č. 
588/3/110/131/06/09-01/09/09, k provedení díla: Silnice II/487: Ústí u Vsetína - 
Huslenky, 2. etapa (Hovězí - Huslenky, propustek Hovězí), o celkových nákladech 
7.285.000 Kč, dle přílohy č. 0917-09-P06; 
 
C. změnu č. 4 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0917-
09-P07. 

 
 

40. Projekt Velehrad 2013 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0985/R21/09 s o u h l a s í  

 se záměrem, aby Zlínský kraj společně se statutárním městem Zlín a obcí 
Velehrad učinili předběžné pozvání Svatého otce k návštěvě Velehradu v roce 
2013 při příležitosti 1150. výročí příchodu Sv. Cyrila a Sv. Metoděje na Moravu. 

 
 

41. Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - smlouvy o 
nájmu, podnájmu a výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0986/R21/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené 
mezi Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace, 
IČ 62182137, a společností SANDOS s. r. o., IČ 63469804, za podmínek a k 
předmětu nájmu (podnájmu) dle přílohy č. 0952-09-P02; 
2. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, nutných pro 
plnění hlavního účelu a předmětu činnosti zdravotnické záchranné služby, 
uzavřené mezi Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČ 62182137, a  společností SANOX s. r. o., IČ 60726300, za 
podmínek a k předmětu nájmu dle přílohy č. 0952-09-P04; 
 
 
 



  R21/09 
 

 

21/21 

3. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, nutných pro 
provozování lékařské služby první pomoci, uzavřené mezi Zdravotnickou 
záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137,  
a společností SANOX s. r. o., IČ 60726300, za podmínek a k předmětu nájmu dle 
přílohy č. 0952-09-P06; 
4. s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Zdravotnickou záchrannou službou 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, a ČR - Hasičským 
záchranným sborem Zlínského kraje, IČ 70887306, za podmínek a k předmětu 
nájmu dle přílohy č. 0952-09-P08; 
5. s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor uzavřené 
mezi Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace, 
IČ 62182137, a  Vsetínskou nemocnicí a. s., IČ 26871068, za podmínek a k 
předmětu nájmu (podnájmu) dle přílohy č. 0952-09-P10. 

 
 

42. Veřejná zakázka Zajištění sítě sociálních služeb typu sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi ve Zlínském kraji - revokace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0987/R21/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí o vyhovění námitkám stěžovatele Fond ohrožených dětí, Kroměříž, se 
sídlem Na Poříčí 6, 110 00  Praha, IČ 00499277, dle přílohy č. 0966-09-P01; 

 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje č. 0889/R19/09 ze dne 07.09.2009, kterým 
Rada Zlínského kraje schválila v bodě 2 zrušení části 10.2 veřejné zakázky 
Zajištění sítě sociálních služeb typu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
ve Zlínském kraji, číslo zakázky VZ/2009/5/200/07, z důvodu, že jediná předložená 
nabídka uchazeče byla vyřazena, dle přílohy č. 0836-09-P18. 

 
 
 
 

Zlín 5. října 2009 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


